[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 797/2023.
Requer seja efetuada limpeza e revitalização da sinalização viária horizontal e vertical em frente a E.M.E.I Monteiro Lobato, localizada na União das Villas, com urgência.
Documento _______
Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Márcia Fumagalli, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
Requer seja efetuada limpeza e revitalização da sinalização viária horizontal e vertical em frente a E.M.E.I Monteiro Lobato, localizada na União das Villas, com urgência.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento através do forte apelo dos moradores locais, a fim de promover a limpeza e revitalização com urgência da sinalização de viária horizontal e vertical em frente a E.M.E.I Monteiro Lobato, localizada no bairro União das Villas.
Por fim, frisa-se que o pedido em tela visa proporcionar um ambiente mais seguro aos estudantes e moradores da respectiva localidade, considerando o intenso tráfego de veículos leves e pesados que utilizam a via.
Uruguaiana – RS, 21 de novembro de 2023.
Ver.ª Márcia Fumagalli
Bancada PSB.